



Licitação pmvx <cpl2020pmvx@gmail.com>

**COTAÇÃO**

1 mensagem

Licitação pmvx <cpl2020pmvx@gmail.com>
Para: comercial@vitalsolucoesambientais.com.br

22 de abril de 2020 11:44

BOM DIA

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO. NOS ENVIAR ASSINADA, CARIMBADA E DATADA.

GRATO

MANOEL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES PMVX

"Esta mensagem, incluindo seus anexos, podem conter informações privilegiadas e/ou de caráter confidencial, não podendo ser difundida sem autorização do remetente. Se você não é o destinatário ou pessoa autorizada a recebê-la, informamos que o seu uso, divulgação, cópia ou arquivamento são proibidos. Portanto, se você recebeu esta mensagem por engano, por favor nos informe respondendo imediatamente a este e-mail e apague o seu conteúdo. Obrigada."

ANTES DE IMPRIMIR PENSE EM SUA RESPONSABILIDADE COM O MEIO AMBIENTE.

pa892_Vitoria_do_Xingu_20200408002_021059_VITAL_COMERCIO_LOCACAO_E_SERVICOS_LTDA.xls
14K



Licitação pmvx <cpl2020pmvx@gmail.com>

**cotação**

1 mensagem

Licitação pmvx <cpl2020pmvx@gmail.com>

Para: sos.ambientalddc@gmail.com

30 de abril de 2020 11:06

BOM DIA

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO. NOS ENVIAR ASSINADA, CARIMBADA E DATADA.

GRATO

MANOEL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES PMVX

"Esta mensagem, incluindo seus anexos, podem conter informações privilegiadas e/ou de caráter confidencial, não podendo ser difundida sem autorização do remetente. Se você não é o destinatário ou pessoa autorizada a recebê-la, informamos que o seu uso, divulgação, cópia ou arquivamento são proibidos. Portanto, se você recebeu esta mensagem por engano, por favor nos informe respondendo imediatamente a este e-mail e apague o seu conteúdo. Obrigada."

ANTES DE IMPRIMIR PENSE EM SUA RESPONSABILIDADE COM O MEIO AMBIENTE.**pa892_Vitoria_do_Xingu_20200408002_031643_SOS_DEDETIZADORA_E_CONSULTORIA_LTDA.xls**
14K



Licitação pmvx <cpl2020pmvx@gmail.com>

**cotação**

1 mensagem

Licitação pmvx <cpl2020pmvx@gmail.com>

Para: paulo_neves10@hotmail.com

22 de maio de 2020 15:42

BOA TARDE.

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO. NOS ENVIAR ASSINADA FÍSICA OU DIGITAL, CARIMBADA E DATADA.

GRATO

MANOEL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES PMVX

"Esta mensagem, incluindo seus anexos, podem conter informações privilegiadas e/ou de caráter confidencial, não podendo ser difundida sem autorização do remetente. Se você não é o destinatário ou pessoa autorizada a recebê-la, informamos que o seu uso, divulgação, cópia ou arquivamento são proibidos. Portanto, se você recebeu esta mensagem por engano, por favor nos informe respondendo imediatamente a este e-mail e apague o seu conteúdo. Obrigada."

ANTES DE IMPRIMIR PENSE EM SUA RESPONSABILIDADE COM O MEIO AMBIENTE.**pa892_Vitoria_do_Xingu_20200408002_041733_F_M_V_BRITO_NEVES_EIRELI.xls**

14K



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20200408002

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL :

NOME: MANOEL PEREIRA FILHO

PROPONENTE :

NOME: SOS DEDETIZADORA E CONSULTORIA LTDA

ENDEREÇO : AV. ALACID NUNES, 3906, SALA B

BAIRRO : JARDIM UIRAPURU CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 24.826.255/0001-76

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 08 de Abril de 2020

MANOEL PEREIRA FILHO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
45865	CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO <i>Especificação : Prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas urbanas, englobando dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e externas do prédio.</i>		10,000	SERVIÇO	1850,000	18500,00
17352	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA: <i>Especificação : REMAÇÃO DE DETRITO E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIOS D'ÁGUA, DESINFECÇÃO COM HIPOCLORITO DE SÓDIO (ESPECIFICAÇÕES E MEDIDAS DE ACORDO COM MANUAIS DE PROCEDIMENTO ADOTADO POR AGÊNCIAS DE FISCALIZAÇÃO SANITÁRIAS) DAS PAREDES DO RESERVATÓRIO, PARA SUA COMPLETA DESINFECÇÃO. Reservatório de 500 litros a 10.000 litros.</i>		8,000	SERVIÇO	800,000	6400,00
17354	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA E REDE COLETORA DE ESGOTO <i>Especificação : ESTES SERVIÇOS OBEDECERÃO A PERIODICIDADE MÍNIMA NECESSÁRIA PARA A BOA HIGIENE, SENDO EXECUTADOS ATRAVÉS DE EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS, COM BOMBAS DE ALTA PRESSÃO PARA DESOBSTRUIR, RETIRAR E ARMAZENAR TODA A SUJEIRA DA TUBULAÇÃO, EVITANDO TRANSBORDAMENTO DE ÁGUA, GORDURA, SUJEIRA, MAU CHEIRO E ENTUPIMENTO DA TUBULAÇÃO, ENTRE OUTROS.</i>		8,000	SERVIÇO	900,000	7200,00
17355	LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSA SÉPTICA: <i>Especificação : O CARRINHO SOBRE O QUAL SE ENCONTRA A BOMBA DIAFRAGMA PARA FLUIDOS DEVE SER LEVADO ATÉ A FOSSA. A BOMBA DEVE SER DE SUÇÃO ELÉTRICA, O MANGOTE DEVE SER INTRODUZIDO DIRETAMENTE NA CAIXA DE INSPEÇÃO DA FOSSA (OU NO TUBO DE LIMPEZA SE ESSE FOR O CASO). RESÍDUOS RETIRADOS DEVEM SER ENCAMINHADOS PARA SECAGEM OU PARA UM CARRO-TANQUE AUTO VÁCUO COM CAPACIDADE MÍNIMA 17.000 LITROS POR VIAGEM, QUE DARÁ O DESTINO ADEQUADO PERANTE OS PROCEDIMENTOS SANITÁRIOS CORRETOS.</i>		10,000	SERVIÇO	1000,000	10000,00

Total : 42100,00

Condições de pagamento :	APÓS FINALIZAÇÃO DO SERVIÇO SOLICITADO
Prazo de entrega :	30 DIAS
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	QUARENTA E DOIS MIL E CEM REAIS

Data : 11/05/2020

SOS DETETIZADORA E CONSULTORIA
 LTDA:24826255000176
 Atividade de firma digital por SOS DETETIZADORA E CONSULTORIA
 LTDA:24826255000176
 Dados: 2020.05.11 08:27:09 -03'00'

carimbo e assinatura



Licitação pmvx <cpl2020pmvx@gmail.com>

cotação controle de pragas

1 mensagem

**Vital Soluções Ambientais Comercial** <comercial@vitalsolucoesambientais.com.br>

25 de maio de 2020 08:44

Para: Cpl2020pmvx <cpl2020pmvx@gmail.com>, cpl2017pmvx <cpl2017pmvx@gmail.com>

Att;

comissão permanebte de licitação do Municipiuo de vitoria do Xingu-Pá

senhor joaquim

bom dia, segue anexo, cotação para prestação de serviço de controle de pragas urbanas e limpeza de foça.

VITALIS
SOLUÇÕES AMBIENTAIS

-Gerenciamento de Resíduos Sólidos
-Serviços de Engenharia Ambiental

Fone: (93) 99127-0525
(93) 99167-4182

GILBERTO GONÇALVES
Comercial

E-mail: comercial@vitalsolucoesambientais.com.br

**PROPOSTA CONTROLE DE PRAGAS.pdf**

469K



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20200408002

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL :

NOME: MANOEL PEREIRA FILHO

PROponente :

NOME: VITAL COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO : TV DEZOITO N° 1696

BAIRRO : BELA VISTA CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 04.950.759/0001-96

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 08 de Abril de 2020

MANOEL PEREIRA FILHO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
45865	CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO		10,000	SERVIÇO	1980,000	19800,00

Especificação : Prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas urbanas, englobando dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e externas do prédio.

17352	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA:		8,000	SERVIÇO	880,000	7040,00
-------	--	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : REMAÇÃO DE DETRITO E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIOS D'ÁGUA, DESINFECÇÃO COM HIPOCLORITO DE SÓDIO (ESPECIFICAÇÕES E MEDIDAS DE ACORDO COM MANUAIS DE PROCEDIMENTO ADOPTADO POR AGÊNCIAS DE FISCALIZAÇÃO SANITÁRIAS) DAS PAREDES DO RESERVATÓRIO, PARA SUA COMPLETA DESINFECÇÃO. Reservatório de 500 litros a 10.000 litros.

17354	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA E REDE COLETORES DE ESGOTO		8,000	SERVIÇO	900,000	7200,00
-------	--	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : ESTES SERVIÇOS OBEDECERÃO À PERIODICIDADE MÍNIMA NECESSÁRIA PARA A BOA HIGIENE, SENDO EXECUTADOS ATRAVÉS DE EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS, COM BOMBAS DE ALTA PRESSÃO PARA DESOBSTRUIR, RETIRAR E ARMAZENAR TODA A SUJEIRA DA TUBULAÇÃO, EVITANDO TRANSBORDAMENTO DE ÁGUA, GORDURA, SUJEIRA, MAU CHEIRO E ENTUPIMENTO DA TUBULAÇÃO, ENTRE OUTROS.

17355	LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSA SÉPTICA:		10,000	SERVIÇO	1150,000	11500,00
-------	---	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : O CARRINHO SOBRE O QUAL SE ENCONTRA A BOMBA DIAFRAGMA PARA FLUIDOS DEVE SER LEVADO ATÉ A FOSSA. A BOMBA DEVE SER DE SUÇÃO ELÉTRICA, O MANGOTE DEVE SER INTRODUZIDO DIRETAMENTE NA CAIXA DE INSPEÇÃO DA FOSSA (OU NO TUBO DE LIMPEZA SE ESSE FOR O CASO), RESÍDUOS RETIRADOS DEVEM SER ENCAMINHADOS PARA SECAGEM OU PARA UM CARRO-TANQUE AUTO VÁCUO COM CAPACIDADE MÍNIMA 17.000 LITROS POR VIAGEM, QUE DARÁ O DESTINO ADEQUADO PERANTE OS PROCEDIMENTOS SANITÁRIOS CORRETOS.

					Total :	45540,00
Condições de pagamento :					APÓS EMISSÃO NOTA FISCAL	
Prazo de entrega :					IMEDIATO APÓS ORDEM DE SERVIÇO	
Validade da proposta :					60 dias.	
Valor por extenso :					QUARENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS	

Data : 25/05/2020

carimbo e assinatura

VITAL COMERCIO
LOCACAO E SERVICOS
LTDA:04950759000196

Assinado de forma digital
por VITAL COMERCIO
LOCACAO E SERVICOS
LTDA:04950759000196
Dados: 2020.05.25
08:38:42 -03'00'



Licitacao pmvx <cpl2020pmvx@gmail.com>

**cotação de preço**

2 mensagens

Licitacao pmvx <licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br>
Para: beloguimaraes67@gmail.com

13 de maio de 2020 13:44

BOA TARDE.

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO. NOS ENVIAR ASSINADA, CARIMBADA E DATADA.

GRATO

MANOEL

--

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES PMVX

"Esta mensagem, incluindo seus anexos, podem conter informações privilegiadas e/ou de caráter confidencial, não podendo ser difundida sem autorização do remetente. Se você não é o destinatário ou pessoa autorizada a recebê-la, informamos que o seu uso, divulgação, cópia ou arquivamento são proibidos. Portanto, se você recebeu esta mensagem por engano, por favor nos informe respondendo imediatamente a este e-mail e apague o seu conteúdo. Obrigada."

ANTES DE IMPRIMIR PENSE EM SUA RESPONSABILIDADE COM O MEIO AMBIENTE.

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20200408002_031538_B_BELO_GUIMARAES.xls**
14K

belo guimarães <beloguimaraes67@gmail.com>
Para: Licitacao pmvx <licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br>

9 de junho de 2020 19:40

boa noite

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **Bruno.pdf**
432K

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20200408002	
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu	
RESPONSÁVEL:	NOME: MANOEL PEREIRA FILHO
PROPONENTE:	NOME: B.BELO GUIMARAES ENDEREÇO : AV SANTO ANTONIO, Nº 781- Sala A BAIRRO : CENTRO CIDADE : Gurupá - PA CNPJ : 14.506.615/0001-07

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 08 de Abril de 2020

MANOEL PEREIRA FILHO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
45865	CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO Especificação: Prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas urbanas, englobando dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e externas do prédio.		10.000	SERVIÇO	600,000	6000,00
17352	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA:		8.000	SERVIÇO	150,000	1200,00



Planilha 1

Especificação : REMAÇÃO DE DETRITO E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIOS D'ÁGUA, DESINFECÇÃO COM HIPOCLORITO DE SÓDIO (ESPECIFICAÇÕES E MEDIDAS DE ACORDO COM MANUAIS DE PROCEDIMENTO ADOPTADO POR AGÊNCIAS DE FISCALIZAÇÃO SANITÁRIAS) DAS PAREDES DO RESERVATÓRIO, PARA SUA COMPLETA DESINFECÇÃO. Reservatório de 500 litros a 10.000 litros.

17354	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA E REDE COLETOIRA DE ESGOTO	8.000	SERVIÇO	145.000	1160,00
-------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : ESTES SERVIÇOS OBEDECERÃO À PERIODICIDADE MÍNIMA NECESSÁRIA PARA A BOA HIGIENE, SENDO EXECUTADOS ATRAVÉS DE EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS, COM BOMBAS DE ALTA PRESSÃO PARA DESOBSTRUIR, RETIRAR E ARMAZENAR TODA A SUJEIRA DA TUBULAÇÃO, EVITANDO TRANSBORDAMENTO DE ÁGUA, GORDURA, SUJEIRA, MAU CHEIRO E ENTUPIMENTO DA TUBULAÇÃO, ENTRE OUTROS.

17355	LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSA SEPTICA	10.000	SERVIÇO	200.000	2000,00
-------	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : O CARRINHO SOBRE O QUAL SE ENCONTRA A BOMBA DIAFRAGMA PARA FLUIDOS DEVE SER LEVADO ATÉ A FOSSA. A BOMBA DEVE SER DE SUÇÃO ELÉTRICA. O MANGOTE DEVE SER INTRODUZIDO DIRETAMENTE NA CAIXA DE INSPEÇÃO DA FOSSA (OU NO TUBO DE LIMPEZA SE ESSE FOR O CASO). RESÍDUOS RETIRADOS DEVEM SER ENCAMINHADOS PARA SECAGEM OU PARA UM CARRO-TANQUE AUTO VÁCUO COM CAPACIDADE MÍNIMA 17.000 LITROS POR VIAGEM, QUE DARÁ O DESTINO ADEQUADO PERANTE OS PROCEDIMENTOS SANITÁRIOS CORRETOS.

	Condições de pagamento :	50% de entrada e 50% ao final do serviço	Total :	10360,00
	Prazo de entrega :			
	Validade da proposta :	120 dias.		
	Valor por extenso :	dez mil trezentos e sessenta reais		

Data : 15/05/2020

Samuel da Silva

D. DEBORA GUIMARÃES - ME

CNPJ: 14.506.615/0001-07
INC. EST. 15.352.190-2





Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
045865	CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO			
	VITAL COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	10,000	1.980,000	19.800,00
	B.BELO GUIMARAES	10,000	600,000	6.000,00
	SOS DEDETIZADORA E CONSULTORIA LTDA	10,000	1.850,000	18.500,00
	Valores médios :		1.476,667	14.766,67
017352	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA:			
	VITAL COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	8,000	880,000	7.040,00
	B.BELO GUIMARAES	8,000	150,000	1.200,00
	SOS DEDETIZADORA E CONSULTORIA LTDA	8,000	800,000	6.400,00
	Valores médios :		610,000	4.880,00
017354	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA E REDE COLETORA DE ESGOTO			
	VITAL COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	8,000	900,000	7.200,00
	B.BELO GUIMARAES	8,000	145,000	1.160,00
	SOS DEDETIZADORA E CONSULTORIA LTDA	8,000	900,000	7.200,00
	Valores médios :		648,333	5.186,67
017355	LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSA SÉPTICA:			
	VITAL COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	10,000	1.150,000	11.500,00
	B.BELO GUIMARAES	10,000	200,000	2.000,00
	SOS DEDETIZADORA E CONSULTORIA LTDA	10,000	1.000,000	10.000,00
	Valores médios :		783,333	7.833,33



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
B.BELO GUIMARAES					
045865	CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO	10,000	600,000	6.000,00	
017352	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA:	8,000	150,000	1.200,00	
017354	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA E REDE COLETORA DE ESGOTO	8,000	145,000	1.160,00	
017355	LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSA SÉPTICA:	10,000	200,000	2.000,00	
Total do(s) item(ns) :				10.360,00	
Total geral :				10.360,00	



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
045865	CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO	10,0000	1.476,667	14.766,67
017352	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA:	8,0000	610,000	4.880,00
017354	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA E REDE COLETORA DE ESGOTO	8,0000	648,333	5.186,66
017355	LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSA SÉPTICA:	10,0000	783,333	7.833,33
		Total :		32.666,66